

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2021

Data do Processo: 19/02/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ENTREGA IMEDIATA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA E DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL. SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2021, ÀS 13H30MIN. SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL. END.: PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384, CENTRO, CASIMIRO DE ABREU. EDITAL NO SITE: www.casimirodeabreu.rj.leg.br.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Março de 2021, às 13:30 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2021, Licitação nº 1/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 68 - C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente à queda - furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação - tipo eco com teste de escrita de 400m - medidas: aproximadas: 145 mm(sem protetor)x8, 1 mm diâmetro - peso 6,6g - tinta composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g - tubo interno de silicone - tipo Bic, Faber castell, com o mesmo padrão de qualidade ou de melhor qualidade.	UN	50,00	BIC	0,0000	0,80	40,00
6	CLIPS EXTRA Nº 1/0, caixa com 100 unidades.	CX	4,00	DAC	0,0000	2,20	8,80
7	CLIPS Nº 3/0, caixa com 50 unidades.	CX	5,00	DAC	0,0000	2,20	11,00
10	COLCHETE Nº 8, caixa com 72 unidades.	CX	23,00	DAC	0,0000	7,90	181,70
13	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, 45MMX40M.	UN	7,00	EUROPEL	0,0000	3,90	27,30
14	FITA CORRETIVA 4,2MMX12M, COMPOSIÇÃO DA FITA EM PET RECICLADO.	UN	6,00	BRW	0,0000	7,95	47,70
15	GRAMPO galvanizado para grampeador 26/6 caixa com 1000 unid.	CX	12,00	YARA	0,0000	1,40	16,80
18	PAPEL A4 AMARELO, COM 100 FLS.	UN	1,00	REPORT	0,0000	4,80	4,80
19	PAPEL FOTOGRÁFICO 150g/m2 a4 (210x297mm)	FL	100,00	REPORT	0,0000	0,70	70,00
20	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, com elástico nas abas, tamanho ofício, na cor fume.	UN	10,00	DAC	0,0000	2,34	23,40
21	PERFURADOR PARA PAPEL; em estrutura metálica; base/tampa para retirada de detritos em polipropileno; com capacidade de perfurar 25 folhas de 75g/m2; com 02 (dois) vazadores.	UN	2,00	BRW	0,0000	27,90	55,80
24	UMEDECEDOR DE DEDOS à base de gel, base plástica redonda com 12g de gel.	UN	12,00	KAZ	0,0000	2,50	30,00
27	CÂMERA WEBCAM especificações: - Videochamada HD (1280 x 720 pixels) com sistema recomendado - Captura de vídeo: até 1280 x 720 pixels - Tecnologia Logitech Fluid Crystal™ - Fotos: até 3,0 megapixels (com otimização do software) - Microfone embutido com redução de ruídos - USB 2.0 de alta velocidade certificado (recomendado) - Clipe universal que se ajusta a laptops e monitores LCD ou CRT	UN	3,00	C3TECH	0,0000	299,00	897,00
31	Pasta A/Z, nas medidas (31,5cm Alt. X 27 cm Larg. X 10 cm Lomb.) em de papelão, revestidas em laminado de PVC (vinil) na cor (informa a cor). Com capacidade para 500 folhas - 75g ou 700 folhas - 75 g. na cor preta.	UN	30,00	FRAMA	0,0000	11,00	330,00

Total do Participante ----->

1.744,30

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2021

Data do Processo: 19/02/2021

Folha: 2/3

Participante: 259 - MACABU E MACABU LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA DE COMPROMISSO, tamanho mínimo 150x210mm capa dura papelão revestido.	UN	2,00	KAZ	0,0000	19,00	38,00
5	CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA	UN	50,00	ACP	0,0000	0,37	18,50
8	CLIPS Nº 6/0, caixa com 25 unidades.	CX	5,00	KAZ	0,0000	2,50	12,50
9	CLIPS Nº 8/0, caixa com 25 unidades.	CX	4,00	KAZ	0,0000	2,50	10,00
11	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor ouro, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	100,00	FORONI	0,0000	0,38	38,00
12	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor parda, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	100,00	FORONI	0,0000	0,37	37,00
17	PAPEL A4 (210x297mm) 75g/m2 - RESMA	RE	100,00	SUZANO	0,0000	15,95	1.595,00
22	PILHA ALCALINA "AAA": " 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; " No tamanho palito (AAA); " Conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; " Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. " Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Selo INMETRO. Marcas de referencia: DURACELL ou PANASONIC, ou de melhor qualidade.	PAR	30,00	ELGIN	0,0000	4,70	141,00
23	REFORÇO autoadesivo plástico transparente cristal, é um reforço para folhas de caderno e fichários, caixa com 200 unidades.	CX	50,00	PIMACO	0,0000	6,45	322,50
37	Roletes de tinta para calculadora Casio HR-150 RC, bicolor (preto e vermelho), cobertura total e alta qualidade.	UN	20,00	MASTER	0,0000	15,75	315,00

Total do Participante -----> 2.527,50

Participante: 680 - LGX COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO EIRELI - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BATERIA CHUMBO-ÁCIDO SELADA: Capacidade nominal de 07 AH, voltagem nominal de 12 Volts, altura total 101 mm, altura 95 mm, comprimento 151 mm, largura 65 mm, terminal F1, peso aproximado de 1.920 Kg. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (Material de Consumo)	UN	6,00	UNIPOWER	0,0000	109,00	654,00
26	FONTE ATX 200W COM CABO DE FORÇA: A fonte de alimentação deverá possuir 200W de potência real Padrão ATX; Chave seletora de voltagem: 110V/220V; 20+4 Pinos, 2x SATA, CPU 4 pinos x 2x IDE; Fan cooler de 8 Cm - Silencioso; Embalagem de plástico a vácuo para proteção contra água; Caixa Individual; Cabo de força incluso; Dimensões: 113x150x86mm; Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (Material de Consumo)	UN	2,00	BLUECASE	0,0000	88,00	176,00
33	PLACA MÃE para LGA1151, Suporta processadores Intel Core i7 / i5 / i3 / Pentium / Celeron; Chipset: Intel H110 Express; Memória: 2x DDR4 DIMM Slots, Dual Channel, ECC, Non-ECC, Capacidade máxima de 32GB; Slots: 1x PCI Express x16 slot, running at x16, 1x PCI Express x1 slot; SATA: 4x SATA 6Gb / s Conectores; Audio: Realtek ALC887 7.1-Channel High Definition Audio CODEC, Suporta saída S / PDIF; LAN: Realtek GbE LAN chip (10 / 100 / 1000 Mbit); Painel traseiro: 1x PS / 2 mouse port, 1x PS / 2 Keyboard port, 1x D-Sub port, 1x DVI-D port, 2x USB 3.0 / 2.0 ports, 2x USB 2.0 / 1.1 ports, 1x RJ-45 port, 3x audio jacks (Line In, Line Out, Mic In).	UN	2,00	GIGABYTE	0,0000	479,00	958,00
34	Processador Core i5-9400F (Coffee Lake), Hexa-Core, 2.90 GHz (4.10 GHz Turbo Boost), LGA 1151, 65W, 14 Nm.	UN	2,00	INTEL	0,0000	1.165,00	2.330,00
35	Processador Core i5-10400F (Comete Lake), Hexa-Core (12 Threads), 2.90 GHz (4.30 GHz Turbo Boost), LGA 1200, 65W, 14 Nm.	UN	2,00	INTEL	0,0000	1.265,00	2.530,00
38	Switch de Mesa com 8 portas 10 / 100 / 1000 Mbps; Interface: 8 portas 10 / 100 / 1000 Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX; Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinha; Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 9VDC / 0.6A); Dimensões (L X C X A): 5.0 x 2.6 x 0.9 in. (127 x 66.5 x 23 mm); Max Power Consumption: 3.9W; Max Heat Dissipation: 13.299 BTU / h; Certificação: CE, FCC, RoHS.	UN	3,00	TPLIK	0,0000	155,00	465,00

Total do Participante -----> 7.113,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2021

Data do Processo: 19/02/2021

Folha: 3/3

Participante: 956 - I. J. V. SERVICOS E COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CANETA DESTACA TEXTO EM GEL - na cor amarela superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 05 mm - tipo Faber castell, pilot, hélios, 3m, desart, adeck, Bic com o mesmo padrão de qualidade ou de melhor qualidade.	UN	3,00	BRW	0,0000	2,70	8,10
3	CANETA DESTACA TEXTO EM GEL - na cor rosa superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 05 mm - tipo Faber castell, pilot, hélios, 3m, desart, adeck, Bic com o mesmo padrão de qualidade ou de melhor qualidade.	UN	3,00	BRW	0,0000	2,78	8,34
28	Cilindro DR - 3440 para impressora Brother DCP - L5502DN e DCP - L5602DN.	UN	4,00	Brother	0,0000	400,00	1.600,00
29	Memória 4GB DDR3 240-Pin SDRAM DDR3 1600 ou 1333, Desktop	UN	5,00	NetCore	0,0000	149,00	745,00
30	Memória 4GB DDR4 1Rx8 512M x 64-Bit PC4-2400 CL17 288-Pin DIMM, Desktop	UN	5,00	NetCore	0,0000	199,00	995,00
32	PLACA MÃE para LGA1200, Suporta 10ª geração de processadores Intel Core i9, i7, i5, i3, Pentium, Celeron; Chipset: Intel H410; Memória: 2x DDR4 2933 / 2666 / 2400 / 2133 MHz (nos processadores Intel Core i9 / i7) e 2666 / 2400 / 2133 MHz (nos processadores Intel Core i5 / i3 / Pentium / Celeron), Dual Channel, ECC, Non-ECC, Unbuffered, Capacidade máxima de 64GB; Slots: 1 x PCI Express x16 slot rodando a x16, 2x PCI Express x1 slots; Armazenamento: 1x conector M.2 (soquete 3, chave M, tipo 2242 / 2260 / 2280 SATA e suporte a SSD PCIe x2), 4x conectores SATA de 6 Gb / s; Audio: Realtek ALC887 7.1-Channel High Definition Audio CODEC; LAN: GbE LAN chip (1000 Mbit / 100 Mbit); Portas: 1x porta PS / 2 de teclado / mouse, 1x porta D-Sub, 1x porta HDMI, 2x portas USB 3.2 Gen 1, 4x portas USB 2.0 / 1.1, 1x porta RJ-45, 3x tomadas de áudio.	UN	2,00	GigaByte	0,0000	700,00	1.400,00
36	(SSD) Solid State Drive interno 120GB 2.5"; interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb / s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb / s); NAND: TLC.	UN	5,00	Kunup	0,0000	210,00	1.050,00

Total do Participante -----> 5.806,44

Total Geral -----> 17.191,24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 10 de Março de 2021

COMISSÃO:

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO - - Pregoeiro(a)

CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM - - MEMBRO

ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET - - MEMBRO

JOZIANE SILVA GOMES - - MEMBRO